§. 303.

§. 303.

*Quodsi examen tuum in arboris tuae cavitate favos efficiat, cum arbor hæc sit loco alvei, cui includuntur industria humana, dominium autem contineat jus fruendi (§. 136.), favi utique tui sunt.* *Quondam isti tui sint.*

Casus hic rarissimus est, ut adeo in jure præfertim positivo habendus sit pro nullo; in Jure tamen naturali a ceteris distinguendus.

§. 304.

Quemadmodum *Animalia fera* dicuntur, quæ hominum consuetudinem fugiunt, adeoque ex custodia, si datur, aufugiunt vel avolant nunquam reditura; ita ex adverso *mansueta* appellantur, quæ hominum consuetudine gaudent, & abeunt redeuntque, vel avolant revolantque, nec longius abire vel revolare solent. *Animalium mansuetorum a feris discrimen.*

Nemo non videt animalibus feris annumeranda esse, quæ ferarum nomine vulgo compellantur & volucres, quas terras dicere solemus: de quibus dictum est in anterioribus. Mansueta animalia cum hominum consuetudine gaudeant, non vero eandem fugiant, ferarum instar, *domestica* etiam appellari solent. Tales sunt gallinæ, anseres, anates ex genere volatilium; equi, vaccæ, boves, capræ, canes, felles ex genere quadrupedum. Animalia adeo mansueta in dominium cur non æque venirent, ac res mobiles inanimatæ, ubi dominia rerum introducebantur, nihil prorsus obstabat, quemadmodum ferorum animalium natura urgebat, ut eadem in communiione primæva relinquerentur.

§. 305.

*Animalia mansueta nemo derelinquere præsumitur, etiamsi Cur animam inspectui ipsius sese subdancant, dum abeunt, vel avolant. Quonia mansueta niam inspecti no-*

*stro se sub  
ducentia non  
habeant: et  
pro dereli-  
cti.*

niam enim animalia mansueta non longius abeunt, vel avolant, dum conspectui tuo sese subducunt (§. 304.), nec aliis suæ speciei individuis, quæ nullius sunt & a quibus discerni nequeunt, commiscetur, quemadmodum animalia fera e custodia elapsa; spes quoque eadem recuperandi superest, etiamsi ignores, ubinam sint. Immo cum hominum consuetudine gaudeant (§. 304.), in aliorum ædes sese recipere solent, ubi quilibet statim agnoscit ea non esse sua, sed alterius. Eorum itaque recuperatio in se non impossibilis. Quamobrem nulla ratio est, cur quis animalia mansueta non velit esse amplius sua, quia abierunt vel avolarunt & conspectui ipsius sese subduxerunt. Quoniam rem non derelinquit, nisi qui, cum sua esset, eam non amplius suam esse vult, parum sollicitus, quinam eam suam facere velit (§. 249.); nemo etiam animalia mansueta derelinquere præsumitur, quamvis conspectui ipsius sese subducant, dum abeunt, vel avolant.